



06 de julio de 2018

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: **INABIMA-DAF-CM-2018-0031**Objeto de la compra: **Adquisición de instrumentos y materiales odontológicos para los centros de servicios del Instituto Nacional de Bienestar Magisterial**Rubro: **42150000 - Equipos y suministros dentales**Planificada: **Sí**

## Detalle pedido

| No. de Lote | Ítem | Descripción                           | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|-------------|------|---------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
|             | 1    | Espejo Grueso #5.                     | Unidades         | 10                  | 246.00                   | 2,460.00  |
|             | 2    | Espejo completos                      | Unidades         | 150                 | 33.00                    | 4,950.00  |
|             | 3    | Mangos de espejos gruesos.            | Unidades         | 10                  | 660.00                   | 6,600.00  |
|             | 4    | Explorador #5.                        | Unidades         | 20                  | 670.00                   | 13,400.00 |
|             | 5    | Jeringa porta cárpale.                | Unidades         | 20                  | 272.00                   | 5,440.00  |
|             | 6    | Obturaciones plásticas de metal.      | Unidades         | 20                  | 945.00                   | 18,900.00 |
|             | 7    | Perforadora de dique de goma.         | Unidades         | 2                   | 4,072.00                 | 8,144.00  |
|             | 8    | Forcep #150.                          | Unidades         | 5                   | 330.00                   | 1,650.00  |
|             | 9    | Forcep #151.                          | Unidades         | 5                   | 330.00                   | 1,650.00  |
|             | 10   | Forcep #16 neto.                      | Unidades         | 5                   | 330.00                   | 1,650.00  |
|             | 11   | Placa para niños.                     | Unidad           | 1                   | 1364.00                  | 1,364.00  |
|             | 12   | Porta grapa.                          | Unidades         | 10                  | 2,630.00                 | 26,300.00 |
|             | 13   | Reglas Milimetricas.                  | Unidades         | 2                   | 135.00                   | 270.00    |
|             | 14   | Bombillos 12v-50w para unidad dental. | Unidades         | 10                  | 285.00                   | 2,850.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|    |                                                 |          |     |          |           |
|----|-------------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|
| 15 | Mangueras para jeringa triple.                  | Pies     | 200 | 29.00    | 5,800.00  |
| 16 | Mangueras para eyector de alta.                 | Pies     | 100 | 24.00    | 2,400.00  |
| 17 | Pinza de algodón.                               | Unidades | 25  | 945.00   | 23,625.00 |
| 18 | Manguera lisa para turbine 3 hoyo.              | Pies     | 100 | 40.00    | 4,000.00  |
| 19 | Manguera para pedal.                            | Pies     | 100 | 32.00    | 3,200.00  |
| 20 | Manguera de ¼.                                  | Pie      | 100 | 24.00    | 2,400.00  |
| 21 | T-plastica de ¼.                                | Unidades | 25  | 40.00    | 1,000.00  |
| 22 | Tirilla de glucosa.                             | Unidad   | 1   | 500.00   | 500.00    |
| 23 | Boquilla de eyector con cierre de baja.         | Unidades | 3   | 258.00   | 774.00    |
| 24 | Válvulas reguladoras agua-aire con fitting 1/8. | Unidades | 20  | 264.00   | 5,280.00  |
| 25 | Válvulas Venturys USA.                          | Unidades | 8   | 1,806.00 | 14,448.00 |
| 26 | Botellas de agua.                               | Unidades | 10  | 398.00   | 3,980.00  |
| 27 | Condensador para guta percha #1-3.              | Unidades | 3   | 826.00   | 2,478.00  |
| 28 | Condensador para guta percha #2-3.              | Unidades | 3   | 826.00   | 2,478.00  |
| 29 | Espaciador digital ABCD MM.                     | Unidades | 5   | 465.00   | 2,325.00  |
| 30 | Sondas Carolina (PCUNC15).                      | Unidades | 20  | 1,126.00 | 22,520.00 |
| 31 | Curetas Gracey ½ (SG1/2).                       | Unidades | 5   | 1,071.00 | 5,355.00  |
| 32 | Tijeras rectas wager (S5)                       | Unidades | 12  | 1,158.00 | 13,896.00 |
| 33 | Tijeras saca bocado.                            | Unidades | 10  | 70.00    | 700.00    |
| 34 | Mango de bistuti SH5 recto.                     | Unidades | 10  | 909.00   | 9,090.00  |
| 35 | Punta cavitron G1.                              | Unidades | 15  | 264.00   | 3,960.00  |
| 36 | Punta cavitron G6.                              | Unidades | 15  | 264.00   | 3,960.00  |
| 37 | Separador de mejilla minesota (CMR).            | Unidades | 10  | 1,419.00 | 14,190.00 |
| 38 | Delantal de plomo.                              | Unidad   | 1   | 6,432.00 | 6,432.00  |

| No. de Lote | Ítem | Descripción                                  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|-------------|------|----------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| II          | 1    | Acrílico Duralay.                            | Galón            | 1                   | 1,038.00                 | 1,038.00  |
|             | 2    | Agua destilada para autoclave.               | Galones          | 30                  | 117.00                   | 3,510.00  |
|             | 3    | Al bon.                                      | Unidades         | 3                   | 2,093.00                 | 6,279.00  |
|             | 4    | ALGINATO                                     | Unidades         | 30                  | 276.00                   | 8,280.00  |
|             | 5    | Almohadones de gaza.                         | Rollos           | 4                   | 911.00                   | 3,644.00  |
|             | 6    | Anestesia 2% (DFL)                           | Cajas            | 50                  | 750.00                   | 37,500.00 |
|             | 7    | Anestesia tópica en spray.                   | Unidades         | 2                   | 400.00                   | 800.00    |
|             | 8    | Bandas celuloide.                            | Unidades         | 6                   | 126.00                   | 756.00    |
|             | 9    | Batas desechables L no estériles.            | Unidades         | 100                 | 45.00                    | 4,500.00  |
|             | 10   | Batas desechables M no estériles.            | Unidades         | 400                 | 45.00                    | 18,000.00 |
|             | 11   | Batas desechables S no estériles.            | Unidades         | 400                 | 45.00                    | 18,000.0  |
|             | 12   | Brackets.                                    | Juegos           | 200                 | 425.00                   | 85,000.00 |
|             | 13   | Cemento corre-flo.                           | Kit              | 6                   | 2,131.00                 | 12,786.00 |
|             | 14   | Cemento resinoso.                            | Kit              | 2                   | 2,509.00                 | 5,018.00  |
|             | 15   | Copitas de goma.                             | Unidades         | 3                   | 716.00                   | 2,148.00  |
|             | 16   | Duraphat.                                    | Kit              | 1                   | 648.00                   | 648.00    |
|             | 17   | Dique de goma.                               | Unidades         | 5                   | 398.00                   | 1,990.00  |
|             | 18   | Dycal.                                       | Kit              | 6                   | 430.00                   | 2,580.00  |
|             | 19   | Empuja lengua desechables.                   | Paquetes         | 4                   | 157.00                   | 628.00    |
|             | 20   | Terracal 1/4.                                | Kit              | 20                  | 2,723.00                 | 54,460.00 |
|             | 21   | E. D. T. A.                                  | Unidades         | 3                   | 264.00                   | 792.00    |
|             | 22   | Formocresol.                                 | Unidades         | 2                   | 264.00                   | 528.00    |
|             | 23   | Fresas multilaminadas 9714FF-5 30 cuchillas. | Unidades         | 30                  | 298.00                   | 8,940.00  |
|             | 24   | Fresa de pulido de prótesis.                 | Unidades         | 20                  | 1,222.00                 | 24,440.00 |

|    |                                   |               |     |           |           |
|----|-----------------------------------|---------------|-----|-----------|-----------|
| 25 | Fresa de pulido de resina.        | Kit           | 20  | 840.00    | 16,800.00 |
| 26 | Fresa redonda 1011.               | Unidades      | 30  | 63.00     | 1,890.00  |
| 27 | Fresa redonda 1012.               | Unidades      | 30  | 63.00     | 1,890.00  |
| 28 | Fresa redonda 1014.               | Unidades      | 20  | 63.00     | 1,260.00  |
| 29 | Fresa 1031 cono invertido.        | Unidades      | 10  | 63.00     | 630.00    |
| 30 | Fresa 1032 cono invertido.        | Unidades      | 20  | 63.00     | 1,260.00  |
| 31 | Fresa 1033 cono invertido.        | Unidades      | 10  | 63.00     | 630.00    |
| 32 | Fresa 1034 cono invertido.        | Unidades      | 20  | 63.00     | 1,260.00  |
| 33 | Fresa 2200F.                      | Unidades      | 40  | 63.00     | 2,520.00  |
| 34 | Fresa 3195F.                      | Unidades      | 20  | 63.00     | 1,260.00  |
| 35 | Fresa 3216.                       | Unidades      | 20  | 63.00     | 1,260.00  |
| 36 | Fresa quirúrgica redonda No. 4.   | Unidades      | 10  | 70.00     | 700.00    |
| 37 | Fresa quirúrgica redonda No. 6.   | Unidades      | 10  | 70.00     | 700.00    |
| 38 | Fresa quirúrgica cilíndrica.      | Unidades      | 20  | 70.00     | 1,400.00  |
| 39 | Fundas de esterilizar grande.     | Cajas (200/1) | 10  | 468.00    | 4,680.00  |
| 40 | Gasas esteriles.                  | Cajas (1/25)  | 40  | 50.00     | 2,000.00  |
| 41 | Gomitas intermaxilares de 1/4.    | Cajas         | 200 | 30.00     | 6,000.00  |
| 42 | Gomitas intermaxilares 3/8.       | Cajas         | 50  | 30.00     | 1,500.00  |
| 43 | Gomitas intermaxilares de 3/19.   | Cajas         | 50  | 30.00     | 1,500.00  |
| 44 | Gomitas intermaxilares de 1/8.    | Cajas         | 50  | 30.00     | 1,500.00  |
| 45 | Gomitas para pulir provisionales. | Unidades      | 20  | 46.00     | 920.00    |
| 46 | Gorros desechables de doctor.     | Paquetes      | 10  | 346.00    | 3,460.00  |
| 47 | Guantes quirúrgicos No. 7.        | Cajas         | 150 | 20.00     | 3,000.00  |
| 48 | Hemostop líquido.                 | Frasco        | 2   | 29,000.00 | 58,000.00 |
| 49 | Hojas de cera rosada.             | Unidades      | 50  | 14.00     | 700.00    |
| 50 | Hojas de bisturí #15C.            | Cajas         | 2   | 241.00    | 482.00    |
| 51 | Ionomero Light Cure.              | Frasco        | 2   | 1,361.00  | 2,722.00  |

1,361.00  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

|               |                                                                         |                       |       |          |           |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------|----------|-----------|
| 52            | Jeringas desechables de 10 cc                                           | Paquetes              | 20    | 603.00   | 1,2060.00 |
| 53            | Lysol IC.                                                               | Unidades              | 30    | 676.60   | 2,0298.00 |
| 54            | Mandriles para disco tallo corto.                                       | Unidades              | 20    | 40.20    | 804.00    |
| 55            | M.T.A.                                                                  | Frasco                | 1     | 1,403.00 | 1,403.00  |
| 56            | Óxido de zinc.                                                          | Frascos               | 1     | 79.00    | 79.00     |
| 57            | Perioclora al 0.12%                                                     | Galones               | 12    | 619.00   | 7,428.00  |
| 58            | Papel aislante azul.                                                    | Paquetes              | 10    | 666.00   | 6,660.00  |
| 59            | Perno fibra de vidrio NO. 0.                                            | Unidades              | 3     | 910.00   | 2,730.00  |
| 60            | Perno fibra de vidrio NO. 0.9.                                          | Unidades              | 3     | 910.00   | 2,730.00  |
| 61            | Perno fibra de vidrio NO. 1.                                            | Unidades              | 3     | 910.00   | 2,730.00  |
| 62            | Porta matriz.                                                           | Unidades              | 5     | 100.00   | 500.00    |
| 63            | Resina A2 B2.                                                           | Unidades              | 30    | 418.00   | 1,2540.00 |
| 64            | Resina A3 B3 .                                                          | Unidades              | 20    | 418.00   | 8,360.00  |
| 65            | Resina A 3.5 B 3.5.                                                     | Unidades              | 30    | 418.00   | 1,2540.00 |
| 66            | Tubo LL.                                                                | Unidades              | 300   | 28.00    | 8,400.00  |
| 67            | Tubo LR.                                                                | Unidades              | 400   | 28.00    | 1,1200.00 |
| 68            | Tubo UL.                                                                | Unidades              | 400   | 28.30    | 1,1320.00 |
| 69            | Tubo UR.                                                                | Unidades              | 200   | 28.300   | 5,660.00  |
| 70            | Bolsas rojas gruesas para desechos biomédicos de acuerdo a la normativa | Unidades              | 1,000 | 10.00    | 10,000.00 |
| <b>Total:</b> |                                                                         | <b>RD\$810,000.00</b> |       |          |           |

## Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                                                                | Cantidad requerida | Fecha necesidad     |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| 1    | Centro de Servicios de Gazcue, ubicado en la calle Leonor De Ovando No. 110, Gascue | 100%               | 23 de julio de 2018 |

*Rocio Roman*  
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 - Expediente de Compras  
 Copia 1 - Agregar Destino

